MYHULIUMAJNIBHOE 3AJAHUE Ne'

YTBEPXKOAK
HauansHrk MKY «YOOP» PC (5)

(A0 TUKHOCTHAYTOMHOMQHERHOTO NHLA C YKAsaHUEM HauMeHOoBaHue
W et Lg% Noprawa,

e""‘i\

A AHOMHOMOUMA Y4PeUTENs, IMaBHOro
HT Fie

A.B. ConpgatoB

(pacwmdppoBka nognucu)

20&15.&

Ha 2022 roa v Ha nnaHoBblid nepuog 2023 m 2024 rogos

ot «03» cpespana 2022r.

HavwmeHoBaHve yuypexaeHus

MyHuLunansHoe GloMKeTHOE YupexaeHue JononHuTenbHoro o6pasosanuns «LleHTp
TBOPYECKOTO PA3BUTUSA U NYMaHUTApHOr0 06pa3oBaHnst WKOMbHVKOB» MyHuumMnansHoro

(o6ocobneHHoro nojpasaeneHusl)  paroHa «OnekMuHCKuit paioH» PecnyGnukn Caxa (HAkyTus)

Bunpl gestensHocTn ydpexaeHus (obocobnenHoro nogpaspenenns)

peanqaauna LONOMHUTENBHEIX 0BLLepa3BMBaloLLUX Nporpamm

OB6pasoBaHne LOMONHUTENbHOE AETER U B3POGHbIX

Koghbl
dopmano OKY[ 0506001
Oata 0
no ceogHOMY
peecTpy
Mo OKB3[ 85.41.9

' Ho MEP MYHULIMIIANLHOTO SAIaHK IPHCEAHBACTCA B nEGopMalmosHoi cucteme Munncrepersa dunancos Poccuiickoii Denepaitii.




1. HauMeHOBaHUE MyHULIUNIAIBHON YCIIyTH

YacTb 1. Ceenenus 06 0Ka3bIBaEMbIX MYHUIMTIAIBHBIX yCTyrax

Pazgen

peajin3danus JONOJHUTCIbHBIX 06III€pa3BI/IBaIOHII/IX ImporpamMmm

YHUKaTbHBIIA HOMED

2. Kareropuu norpedureneil MyHHLIUNIAIEHON YCIYTH

(1)I/I3I/I‘-ICCKI/I€ JIMna

3. Iloka3arenu, xapakTepu3yoonpe o0beM U (MII1) KaueCTBO MyHHUIMIIAIBHON YCITyTH:
3.1. Iloxa3aTenu, XapakTepu3ymllie Ka4eCTBO MyHUIIUNIAIbHON YCIIyTH

2.

1o 6a30BOMYy
(oTpacieBoMy) NEpEeUHIO

42.142.0

VHUKaIbHBIA
HOMeEp
peecTpoBoit
3aMUCH

IToka3zaTens, xapakTepu3yOLIUil conepkaHue
MYHULIUIAIBHOH yCITyTH

IToka3zaTens, xapakTepU3yrOIuil
ycaoBust ((OpMBI) OKa3aHUs
MYHHULHUIAJIBHOW YCIIyTH

IToka3arenb kauecTBa MyHULMIIAIBHOM

YCIyTH

3HayeHne TIOKa3aTels KagecTBa
MYHHITUIAIFHON YCIyTH

Bun 1011

Hanpasnenno
cte 1OOIT

®dopma
o0yueHHs

(HaMMeHOBaHHE
oKazaTeis)

(HauMeHOBaHMe
oKazaTes)

(HaMMeHOBaHHE
oKa3aTes)

(HauMeHOBaHMe
ToKa3aTes)

(HaMMeHOBaHHE
oKazaTes)

HauMMCHOBAHHC
I10Ka3aTciisa

eJIMHAIIA U3MEPEHUS TI0
OKEN

2022 rox
(ouepenHoit
(MHAHCOBBIH
roxn)

2023 rox
(1-# ron
IUIAHOBOT'O
NepuoJia)

2024 ron
(2-i ron
TUIAHOBOTO
NepuoJia)

HanMCHO-
BaHHC

KO

2

3

4

5

6

7

8 9

10

11

12

8042000.99.0.
BB52AE28000

HC YKa3aHO

HC YKa3aHO

C€CTCCTBCHHOHAY
YyHaA

HEC YKa3aHO

O4YHasda

Jons nereid,
ocBauBaromx JOIT
B 00pa30BaTEIbHOM
yuapexaeHuu (%
onpenensercs Kak
OTHOLICHHE
KOJIMYECTBA
00y4arouXCs K
KOJINYECTBY
00y4aroIuXxcs 1o
IUIaHY)

MIPOLIEHT 744

100

100

100

Jonst meteit,
CTaBIIUX
noOenTeNIMHI
TpU3epamMu
MYHHULUAJIbHBIX,
PEerMoHaJbHBIX,
BCEPOCCUHUCKUX U
MEK/1yHapOJHbIX
Mmeponpusitaii (%
onpeensercs KaK

MIPOIICHT 744

! dopmupyeTcs MIpu yCTAHOBICHUY MYHUIIMITAILHOTO 3a/[aHUs HA OKa3aHUE MYHUIMIIALHOMN yCIIyru (Yeiyr) 1 paGoThl (paboT) U CONEPKUT TPeOGOBAHMS K OKA3AHUIO MYHUIUIAIBHOI yCIIyrH (YCIIyr) pa3aenibHo 10 KaskIoh u3
MYHUIIUNAIBHBIX YCIIYT € YKa3aHUEM MOPSAKOBOrO HOMEpa pasziena.
2 3anonHseTcs MPH YCTAHOBJIEHUH TIOKA3aTeNel, XapakTepU3yIONIHX Ka9ecTBO MyHHIMITAILHOK YCITYTH, B BEIOMCTBEHHOM MepeYHe MYHUIMNATBHBIX YCIyT H padoT.




OTHOILICHHE
nobeauTenei k
YHCITY IPUHABIIAX
ydacTue)

ObecreueHHOCTh
KBaTH()UIIUPOBAHHBI
MH
NeJarOrHIeCKUMH
Kajpamu
o0Opa3zoBaHHEM
BBICILIM
o0pa3zoBaHHeM

MIPOLIEHT

744

83

83

83

Y 10BIETBOPEHHOCTh
HaceJICHUs.
TOJTHOTOU 1
KauecTBOM
JIOTIOJIHUTEIIBHOTO
o0pa3oBaHus

MIPOIICHT

744

90

90

90

Jlonst memaroros
MOTYYHBIIHX
CBUJICTENBCTBO WIN
yIOCTOBEPEHHUS O
MOBBILICHUN
KBaM(HUKALUKA Ha
(hyHIIaMEHTAIBHBIX
kypcax (144 gacos)

IIPOLIEHT

744

15

15

15

8042000.99.0.
Bb52AE04000

HE yKa3aHo

HE yKa3aHo

TCXHHYCCKas

HE yKa3aHo

ouHas

Jonst metei,
OCBaMBAOIIUX
JIOOIT B
00pa3zoBaTeIbHOM
yuapexaeHuu (%
onpenensercs Kak
OTHOIICHHE
KOJIMYECTBA
o0yyaromuxces K
KOJINYECTBY
o0yJaromuxcs 1o
UIaHy
KOMILICKTOBAHHS)

MIPOLIEHT

744

100

100

100

Jons nereid,
CTaBILHX
nmoOeuTeNs U
npu3epamMu
MYHHULMIATBHBIX,
PErHOHATBHBIX,
BCEPOCCHICKUX U
MEXIYHAPOIHBIX
Mmeponpustait (%
OIpeIeNsIeTCs Kak
OTHOIIICHHE
nobegureneil K
YHCITY MPUHABIINX
y4acrue)

MIPOIICHT

744




Obecne4eHHOCTH
KBaJIM(pUIIUPOBAHHEI
MU
[EAArOrHYECKUMH
KaJipaMu
o0Opa3zoBaHHEM
BBICIIIUM
o0pa3zoBaHHEM

MIPOIICHT

744

83

83

83

Y 10BIETBOPEHHOCTH
HaceNeHHs
MIOJIHOTOH U
Ka4eCTBOM
JIOTIOJTHATEIBHOTO
o0Opa3oBaHus

MIPOIICHT

744

90

90

90

Jlonst megaroros
TOJTYYHBILIHX
CBHJICTENBCTBO HIIN
YIOCTOBEPEHHUS O
TIOBBIIICHUT
KBTH(DUKAMK HA
(yHIaMEeHTaNbHBIX
kypcax (144 gacos)

MIPOIICHT

744

15

15

15

8042000.99.0.
Bb52AE24000

HE yKa3aHo

HE yKa3aHo

COIMAILHO-
[eJarornyeckast

HE yKa3aHo

ouHas

Jons nereid,
ocBauBaromux J1OI1
B 00pa3oBaTeIbHOM
yupexnennu (%o
OTIpeIeNISIETCS KaK
OTHOLICHUE
KOJIMYECTBa
00y4aromuxcs K
KOJIMYECTBY
00y4aromuxcs 1o
UIaHy
KOMIIJICKTOBAHH1 )

MIPOIICHT

744

100

100

100

Jons nereid,
CTaBUIMX
nobeaurens u
npu3epamMmu
MYHHUIHTATBHBIX,
PErHOHANBHBIX,
BCEPOCCHHCKUX U
MEXTYHAPOIHBIX
Meponpustait (%
OIpeIeNsIeT s KaKk
OTHOIIECHHE
nobeauTenel K
YHCITY MPUHABIINX
ydacTue)

MPOLIEHT

744

ObecreueHHOCTh
KBaTH()UIIUPOBAHHBI
MU
MeIarornyecKuMu
Kazpamu
o0Opa3zoBaHHEM
BBICIIAM

744

83

83

83




o0OpazoBaHHEM

MIPOLIEHT

Y 10BIETBOPEHHOCTh
HaceJICHUs.
TOJTHOTOU 1
KauecTBOM
JIOTIOJIHUTEIIBHOTO
o0pasoBaHus

MIPOIICHT

744

90

90

90

Jlonst memaroros
MOTYYHBIIHX
CBUJICTENBCTBO WIN
YIOCTOBEPEHHUS O
MOBBILICHUN
KBaM(HUKALUKA Ha
(hyHIaMEeHTaIbHBIX
kypcax (144 gacos)

MIPOLIEHT

744

15

15

15

I[OHyCTI/IMBIe (BOSMO)KHBIQ) OTKJIOHCHHUSA OT YCTAaHOBJICHHBIX TOKa3aTee KauyecTBa MyHI/IHPIHaHBHOﬁ YCiIyru, B Ipe€Aeiiax KOTOPBIX

MYHHUIUINAJIBHOC 3aIaHNE CYUTACTCS BBIITOJIHEHHBIM (HpOI_ICHTOB)

10




3.2. MokasaTtenu, xapakTepusytoLime 06beM MyHULMMNANbHON YCIyru:

3Ha4eHue nokasaTtens .
MNokasarens, MNokasatenb obbema . CpegHerogoBon pasmep
y N ob6bema MyHMUMMNANbHON
o XapaKTepuayoLLmin MYHULMUMNANBHON YCIyru nnatel (WeHa, Tapud)
MokasaTenb, XxapakTepu3yroLLmn CoBUS! (dhOPMbI) ycnyrm
YHUKanbHbIN | cogepxaHne MyHULMNanbHOW yCnyru y OKA3AHS eavHuua 2022 2023 2024 2022 2023 2024
Homep MYHULMNANbHOM YCAyri | Hanmeto- n3MepeHust no rog rog rog rog |rog(1-n| rog
peecTpoBou y yeny BaHe OKEN (ouwepen | (1-nrog | (2-nrog | (owepen| rog | (2-mrog
3anvcm OYHOE ancTaHy, HOW nnaHo- | nnaHo- HoW nnaHo- | nnaHo-
nokasarern
( ( ( ( ( q HaVMeHo- Koa duHaH- | BOro BOMO | pMHaH- | BOrO BOro
HanmMmeHoBaHue HanmMmeHoBaHne HanmMmeHoBaHne HanmMmeHoBaHne HanmMmeHoBaHne ~ ~
nokasaterisi) nokasaterisi) nokasaterisi) nokasaterisi) nokasaterisi) BaHue coBblW | nNepuo- | nepuo- | COBLIN | Nepuo- | nepuo-
roa) Aa) na) roq) Aa) na)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8042000.99.0. €CTECTBEHHOH
EB52AE28000 |HE YKa3aHo HE YKa3aHO ayunas HE YKa3aHO OouHas 235 235 235
B ToM uncie AIC HaBurarop 100 100 100
8042000.99.0.b
ES2AE04000 |HE YKa3aHO HE yKa3aHO |TeXHU4YecKas | He yKa3aHo OoYHas I e -ac 539 235 235 235
B ToM uncie AC Hasurarop 100 100 100
8042000.99.0.5 COUMAIBHO 30 20 20
B52AE24000 HC yKa3aHO HC YKa3aHO |[IeAaroruvcCkK| HE YKas3aHO O4YHas
as
B ToM uncie AC Hasurarop 10 10 10
[donycTuMble (BO3MOXHbIE) OTKIIOHEHUS OT YCTaHOBMNEHHbIX NOoKa3aTenen o6bemMa MyHULMNAanbHOW yCnyrn, B npeaenax KoTopblixX
MYyHULIMNanbHOE 3aaHne CYMTaeTCs BbINONHEHHbIM (NMPOLIEHTOB) \ 10 \
4. HopmaTuBHbIE NPaBOBbIE aKThbl, yCTaHABMMBaOLME pasMep nraThl (LeHy, Tapud) nmbo nopsaok ee (ero) ycTtaHOBNEHUS:
HopmaTuBHbIN NpaBoBOW akT
BMA NPUHSABLLWIA OpraH narta Homep HavMeHoBaHue
1 2 3 4 5

5. MNops Aok okazaHWUsa MyHULMNANLHON YCIyru
5.1. HopmaTtuBHble npaBoBble akTbl, perynupyoLme nopsaok okasaHus MyHULMNAansHON yenyru:

1) depepanbHbi 3akoH oT 29.12.2012 N 273-93 "O6 obpasoBaHun B Poccuinckon Pegepaummn’




2) depepanbHbii 3akoH oT 05.04.2013 N 44-®3 "O KOHTpakKTHOM cucTeme B cdiepe 3aKyrnok ToBapoB, paboT, ycnyr ans obecnevyeHusi rocyaapCTBEHHbIX U
MyHULUMNanbHbIX Hyxa"

3) depepanbHbIv 3akoH oT 27.07.2010 N 210-93 "O6 opraHunsaumm npegocTaBNeHnst rocy4apCTBEHHbLIX U MyHULMNASbHbIX yCnyr"

4) ®depepanbHbin 3akoH 0T 24.06.1999 N 120-$3 "O06 ocHoBax cucTeMbl MpodUNakTnkM 6€3HaA30pHOCTU U NPaBOHAPYLUEHNA HECOBEPLLUEHHONETHUX"

5) MMpukas MuHnpoceeweHns Poccun ot 09.11.2018 N 196 "O6 yrBepxaeHumn [Mopsgka opraHusaumm M OCYLLECTBIIEHUS 0Opas3oBaTeNlbHOM OEATENbHOCTU MO
JononHuTenbHbIM 06LeobpasoBaTenbHLEIM nporpaMmmam”

(HanmMeHoBaHVe, HoMep 1 AaTa HOPMAaTUBHOIO NPaBOBOrO akTa)

5.2. [Topsimok MHOOPMHUPOBAHHUS MOTEHIHATBHBIX MTOTPEOUTENCH MYHHIIUIIATBHON YCIIYTH:

Crioco6 nndopMupoBaHus CocraB pa3zmenaemMoil nHpoOpMaH Yacrora oOHOBICHH HH(pOpMAINN

1 2 3

B cootBercTBHH cO cT.29 Ne273-D3 «O06 obpazoBaHuM B
Poccuiickoit @enepannny».

Hudopmarius o pabote yupexaeHus, 0 ero CTpykrype, ol [To Mepe oOHOBIIeHUs HH(pOpMaIKH, He peke 1 pasa B 2
pexuMe paboThl, OTUET O BBHITIOTHEHUH Heenu

MYHUIMIIATEHOTO 3aJaHUs | JIP.

Pazmemenue naopMauu Ha oQUIIMATHFHOM caiTe
MBY J1O «ITPul Olll» MP «OnexMuHCKHI paitoH»
PC ()

B cootBercTBHH cO cT.29 Ne273-D3 «O06 obpazoBaHuM B
Poccutiickoit @enepanum.

Nudopmanms o pabore yupexaeHus: YUpeIuTeIbHbIC
Pasmemienue napopMaiuu B moMeInieHue Ha (bopman P M e pea

JOKYMEHTBI, crpaBounble Teneponb, @. M. O. Mo Mepe OOHOBJICHHS HHPOPMAITUH
UH()OPMAIMOHHBIX CTCHAAX YUPESIKIACHHS

CTICIHATUCTOR,  PSOKUM  pabOThl  yUpeXJICHHS,

pacrnucaHue 3aHATHH U Apyras uHGOpMamus o padoTe

YUPEKICHUS

AnMuHUCTpanuss — YYPEKIOCHHUS  JOTOJHUTEIHHOTO
o0OpazoBaHMsi B ciydae oOpalleHus mnoTpedurenen
YCIIYTH, UX POOUTENEH (3aKOHHBIX MPEACTABUTEINICH) T10
TeneoHy MPEeaOCTaBIIOT HEOOXOAUMBIE Pa3bsCHEHHS
00 OKa3bIBaEMOH yciyre, B ciydae HEOOXOTUMOCTH C
TPUBJICUCHUEM JPYTHX CHEHATNCTOB

TenegoHHas KOHCYIbTALIUS IO 3aIpocy

B cpencrBax MaccoBoii HMH(OpMAILIUH PHBOIUTCS:
HalMEHOBaHHE YUpEeKIACHHUS, MepeveHb
JIOTIOJTHUTEIIEHBIX  OOIIEpa3BUBAIOINIUX TPOTPAMM  CO
cpokamH OOy4YeHHs; TpaBWIa W CPOKH TIpUeMa B
yupexkeHue, HHPOpMAIUsS O PpeXKHME  pabOTHI
YUpEXKICHUS.

[TyOnukarus B cpeicTBax MacCOBOM MH(OPMAIIUN MEePUOIUYECKU

JupekTop yupeXaeHns B CiIydae JHYHOro oOpareHus
WNudopmarus npu THIHOM 00pameHuu noTpeduTenel mpeaoCTaBIsIeT HEOOXOANMBIE CBEICHUS o Mepe obpareHus
Y pa3bsICHEHUS 00 OKa3hIBAEMON MYHHUITUIATEHOM




yciyre
Pa3mernienue napopmalum Ha cailTe WNudopmarus 06 uTorax yuyactus B KOHKypcax ¥ WHBIX
[Tepuonuuecku
MKY «YOOP» PC (A) MIPOBOJTUMBIX MEPOTIPUATHSIX
ConanbsHbIe CETH Hudopmarus o AeITETHHOCTH Y UpexkKICHUS [To Mepe HeoOXOMUMOCTH

YacTtb 2. I'Ipoqvle cBegeHnd o MyHnumnarbHOM 3agaHumn’

1. OcHoBaHUA Ans 4OCPOYHOro NpekpaLleHns BbINOMHEHMS MyHULMNANbHOro 3a4aHus 1) okOHYaHwWe cpoka AencTBus nuueHsun (ct. 91 3akoHa ot

29 pnekabps 2012 r. Ne 273-93 «O6 obpasosaHuu B Poccurickon ®efepauumny);
2) peopranusaums ydpexagerus (ct. 22 3akoHa oT 29 gekabps 2012 r. Ne 273-93 «O6 obpasoBaHuu B Poccuiickon Pegepaummy, ycTaB yupeXgeHus);

3) nukBmpauus ydpexaenus (ct. 22 3akoHa o1 29 gekabps 2012 r. Ne 273-03 «O6 obpasoBaHum B Poccuiickon Pegepauuny, yctaB yupexgeHus);

4) HapyLleHus noxapHon 6esonacHocTu (cT. 37 3akoHa oT 21 gekabps 1994 r. Ne 69-93 «O noxapHorn 6e30nacHOCTUY);

5)HapyLueHns 3akoHogaTenbcTBa B 0b6racTn obecnevyeHms caHMTapHO-3NMaEMUONOrMYeckoro 6narononyyms HaceneHust B cnyvyae agMMHUCTPATUBHOMO NMPUOCTaHOBNEHUS
pesarenbHocTu (cT. 6.3 Kogekca PO 06 agMUHUCTPATUBHBLIX HApYyLUEHUSX).

2. NHas nHdopmauus, HeobxoammMas Ans BbINOSHEHMS (KOHTPOSIS 3@ BbINOMHEHWEM) MYHULMMANBHOIO 3afaHus

3. I'Iopﬂ,u,0|< KOHTPOIA 3a BbINOJTHEHUEM MYHUUMNANbHOIO 3agaHuA

OpraHbl BNacTu, OCYLLECTBISAOLMNE KOHTPOIb 3a
dopma koHTpors MepunoanyHocTb
BbINOSIHEHNEM MYHMLIMNANBHOMO 3a4aHuns
1 2 3
PocnoTtpebHagsop, MocnoxHansop, TexHaasop,
BHeLLHWIA KOHTPONb B cooTBeTCTBMM C NITaHOM NPOBEPOK npokypaTtypa, agMUHUCTpaLUus panoHa, YnpasneHne
obpasoBaHus

4, Tpe6OBaHVIFI K OTYETHOCTU O BbINOJTHEHUN MYHULMNANbHOIO 3agaHna OT4yeT 00 ncnonHeHuu MYyHMUMNANbHOro 3agaHua

4.1. MepnoanYHOCTb NPEeaCcTaBNeHNs OTYETOB O BbINONHEHUM MYHULIMMNANLHOMO 3aaHNs €XXeroHo

4.2. Cpoku npeacTaBieHUsi OTYETOB O BbIMOMHEHMU MyHULMMNANbHOro 3a4aHus B cpok Ao 15 yucna Mecsaua, creaylowero 3a oTYeTHbIM Nepuoaom

4.3. VIHble TpeboBaHMSA K OTYETHOCTU O BbINOMHEHUM MYHULIMNAMNBHOMO 3a4aHns - MHpOpMaLMSa O COCTOSIHUM KPeAUTOPCKOM 3a00/MKEHHOCTH
- MHbopMaLKsa o cbope 1 pacxogoBaHUM BHEGKOMXKETHbLIX CPeacTB

5. NHble nokasaTtenu, cBsid3aHHbIe C BbINOMTHEHNEM MyHUUMNAanNbHOro 3agaHua

3 3arnoHsAeTCs B LIETIOM 110 MYHULMIIAJIBHOMY 3a1aHHIO.



lMepeveHb MepPONpPUSATUIA U OBLLECTBEHHO-3HAYUMbIX COOBITUI C y4acTueM McnonHutens:




AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukaTt 310227031995278721568419988831218614170173341421
Bnageney Poxkosa Onera iOpbeaHa

OeicTevTened C02.09.2022 no 02.09.2023



http://www.tcpdf.org

		2022-09-20T12:18:57+0500




