**УТВЕРЖДАЮ** 

	Ha	ачальник МКУ «УООР» РС (Я)	
	(должность упол	номоченного лица с указанием на	именование
	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	органа,	
	осуществляющего рас	о функции и полномочия учредит спорядителя средств бюджета) А.В. Солда (подлись) (расшифр	тов оовка подписи)
	<b>МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №</b> 1 на 20 <u>22</u> год и на плановый период 20 <u>23</u> и 20 <u>24</u> годов от «03» февраля 2022г.		
Наименование учреждения			Коды
обособленного подразделения)	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центворческого развития и гуманитарного образования школьников» Муниципаль района «Олекминский район» Республики Саха (Якутия)	тр ьного Форма по ОКУД	0506001
эвособлението подрабдатения,	pariotia (Criokini Pariotini Facili Crini)	Дата	0
Виды деятельности учреждения (	обособленного подразделения)		
реализация дополнительных обш	еразвивающих программ	по сводному реестру	
Образование дополнительное де	гей и взрослых	По ОКВЭД	85.41.9

 $<sup>^{1}</sup>$  Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

# Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <sup>1</sup> Раздел \_\_\_

1. Наименование муниципальной услуги	реализация дополнительных общеразвивающих программ	Уникальный номер по базовому	42.Γ42.0
2. Категории потребителей муниципальной услуги	физические лица	(отраслевому) перечню	

- 3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
- 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<sup>2</sup>:

						Показатель ка	чества муниц	ипальной		е показателя		
				Показатель ха	оактеризующий		услуги		муниципальной услуги			
37	Показатель, характеризующий содержание			мы) оказания				20 <u>22</u> год	20 <u>23</u> год	20 <u>24 </u> год		
Уникальный	муі	ниципальной усл	іуги		ьной услуги		единица изм	иерения по	(очередной	(1-й год	(2-й год	
номер				Муницинал	впои услуги		OKI	ЕИ	финансовый	планового	планового	
реестровой						наименование			год)	периода)	периода)	
записи	Вид ДОП		Направленно		Форма	показателя						
	вид доп		сть ДООП		обучения		наимено- вание	код				
	(наименование	(наименование	(наименование	(наименование	(наименование			мод				
1	показателя)	показателя)	показателя)	показателя)	показателя)	7	0	0	10	1.1	10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
804200О.99.0. ББ52AE28000	не указано	не указано	естественнонау	не указано	очная	Доля детей, осваивающих ДОП в образовательном учреждении (% определяется как отношение количества обучающихся к количеству обучающихся по плану)	процент	744	100	100	100	
		·	чная			Доля детей, ставших победителями призерами муниципальных, региональных, всероссийских и международных мероприятий (% определяется как	процент	744	2	2	2	

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

					отношение победителей к числу принявших участие) Обеспеченность квалифицированны ми педагогическими кадрами образованием образованием	процент	744	83	83	83
					Удовлетворенность населения полнотой и качеством дополнительного образования	процент	744	90	90	90
					Доля педагогов получивших свидетельство или удостоверения о повышении квалификации на фундаментальных курсах (144 часов)	процент	744	15	15	15
804200O.99.0.					Доля детей, осваивающих ДООП в образовательном учреждении (% определяется как отношение количества обучающихся к количеству обучающихся по плану комплектования)	процент	744	100	100	100
ББ52АЕ04000	не указано не указ	ано техническая	не указано	очная	Доля детей, ставших победителя и призерами муниципальных, региональных, всероссийских и международных мероприятий (% определяется как отношение победителей к числу принявших участие)	процент	744	2	2	2

						Обеспеченность квалифицированны ми педагогическими кадрами образованием высшим образованием	процент	744	83	83	83
						Удовлетворенность населения полнотой и качеством дополнительного образования	процент	744	90	90	90
						Доля педагогов получивших свидетельство или удостоверения о повышении квалификации на фундаментальных курсах (144 часов)	процент	744	15	15	15
						Доля детей, осваивающих ДОП в образовательном учреждении (% определяется как отношение количества обучающихся к количеству обучающихся по плану комплектования)	процент	744	100	100	100
804200О.99.0. ББ52AE24000	не указано не ук	rapaun I	социально- педагогическая	не указано	очная	Доля детей, ставших победителя и призерами муниципальных, всероссийских и международных мероприятий (% определяется как отношение победителей к числу принявших участие)	процент	744	3	3	3
						Обеспеченность квалифицированны ми педагогическими кадрами образованием высшим		744	83	83	83

	образованием	процент				
	Удовлетворенность					
	населения					90
	полнотой и		744	90	90	
	качеством	процент	744	90	90	
	дополнительного					
	образования					
	Доля педагогов					
	получивших					
	свидетельство или					
	удостоверения о	процент	744	15	15	15
	повышении		744	15	15	15
	квалификации на					
	фундаментальных					
	курсах (144 часов)					

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей	качества муниципа.	льной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов)	10	

#### 3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий		Показатель, характеризующий условия (формы)		Показатель объема муниципальной услуги			Значение показателя объема муниципальной услуги			Среднегодовой размер платы (цена, тариф)				
Уникальный номер реестровой	содержание	э муниципал	ьной услуги		ания	наимено-	единиі измерені ОКЕІ	ИЯ ПО	2022 год (очеред	2023 год (1-й год	2024 год (2-й год	2022 год (очеред	2023 год (1-й год	2024 год (2-й год
записи				очное	дистанц	вание показател			ной	плано-	плано-	НОЙ	плано-	плано-
	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	Я	наимено- вание	код	финан- совый год)	вого перио- да)	вого перио- да)	финан- совый год)	вого перио- да)	вого перио- да)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
804200О.99.0. ББ52AE28000	не указано	не указано	естественнон аучная	не указано	очная				235	235	235			
	1	в том числе А	ИС Навигатор						100	100	100			
804200О.99.0.Б Б52AE04000	не указано	не указано	техническая	не указано	очная	челчас	челчас	539	235	235	235			
	1	в том числе А	ИС Навигатор						100	100	100			
804200O.99.0.B B52AE24000	не указано	не указано	социально- педагогическ ая	не указано	очная				30	30	30			
	]	в том числе А	ИС Навигатор						10	10	10			

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей	объема муниципальн	ной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов)	10	

### 4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт							
вид	принявший орган	дата	номер	наименование				
1	2	3	4	5				

- 5. Порядок оказания муниципальной услуги
- 5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
  - 1) Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

- 2) Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
- 3) Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
- 4) Федеральный закон от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"
- 5) Приказ Минпросвещения России от 09.11.2018 N 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1	2	3
Размещение информации на официальном сайте МБУ ДО «ЦТРиГОШ» МР «Олекминский район» РС (Я)	В соответствии со ст.29 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Информация о работе учреждения, о его структуре, о режиме работы, отчёт о выполнении муниципального задания и др.	По мере обновления информации, не реже 1 раза в 2 недели
Размещение информации в помещение на информационных стендах учреждения	В соответствии со ст.29 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Информация о работе учреждения: Учредительные документы, справочные телефоны, Ф. И. О. специалистов, режим работы учреждения, расписание занятий и другая информация о работе учреждения	по мере обновления информации
Телефонная консультация	Администрация учреждения дополнительного образования в случае обращения потребителей услуги, их родителей (законных представителей) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой услуге, в случае необходимости с привлечением других специалистов	по запросу
Публикация в средствах массовой информации	В средствах массовой информации приводится: наименование учреждения, перечень дополнительных общеразвивающих программ со сроками обучения; правила и сроки приема в учреждение; информация о режиме работы учреждения.	периодически
Информация при личном обращении	Директор учреждения в случае личного обращения потребителей предоставляет необходимые сведения и разъяснения об оказываемой муниципальной	по мере обращения

	услуге	
Размещение информации на сайте МКУ «УООР» РС (Я)	Информация об итогах участия в конкурсах и иных проводимых мероприятиях	Периодически
Социальные сети	Информация о деятельности Учреждения	По мере необходимости

#### Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании<sup>3</sup>

- 1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 1) окончание срока действия лицензии (ст. 91 Закона от
- 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);
- 2) реорганизация учреждения (ст. 22 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устав учреждения);
- 3) ликвидация учреждения (ст. 22 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устав учреждения);
- 4) нарушения пожарной безопасности (ст. 37 Закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»);
- 5)нарушения законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в случае административного приостановления деятельности (ст. 6.3 Кодекса РФ об административных нарушениях).
- 2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

#### 3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля	Периодичность	Органы власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания
1	2	3
Внешний контроль		Роспотребнадзор, Госпожнадзор, Технадзор, прокуратура, администрация района, Управление образования

- 4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет об исполнении муниципального задания
- 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно
- 4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
- 4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания информация о сос
  - информация о состоянии кредиторской задолженности
    - информация о сборе и расходовании внебюджетных средств
- 5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Заполняется в целом по муниципальному заданию.



## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 310227031995278721568419988831218614170173341421

Владелец Рожкова Ольга Юрьевна

Действителен С 02.09.2022 по 02.09.2023